
ma

~~

COMUNE DI LEONFORTE
Provincia di Enna

smORE l° AFFARI GENERALI/PERSONALE

Reg. nO

Reg. n°

Setto1°

Prot. gen. 1 6 DlC. 201'-

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Oggetto: Approvazione verbale di gara esperita in data 15/12/2014 per l'affidamento del servizio

"Laboratoriodi attività creative, culturali e del tempo libero per soggetti disabili mentali".

CIG 6036045DE5. Aggiudicazione definitiva.

IL CAPO SETTORE
PREMESSO che con delibera di G.M. n0141 del 20/11/2014, modificata con successiva delibera di

G.M. n0149 del 10/12/2014, veniva autorizzata l'indizione della gara per l'affidamento del servizio

"Laboratorio di attività ricreative, culturali e del tempo libero per soggetti disabili mentali";

CHE questo Ente, con determina del Responsabile del Settore l° n° 739 del 26/11/2014, ha indetto

lo gara per l'affidamento del servizio di che trattasi;

CHE con lo su richiamata determinazione si è provveduto alla pubblicazione del relativo bando

all' Albo Pretorio on line del Comune in forma integrale, fissando per le ore 12,00 del 15/12/2014

l'espletamento della gara;

CHE sono state invitate n° 6 Ditte individuate con lo superiore determinazione e che entro le ore

10,00 del 15/12/2014 è pervenuto un solo plico;

CHE detta gara è stata esperita il 15/12/2014 in una sola seduta, con aggiudicazione provvisoria

alla Società Cooperativa Shalom, con sede a Leonforte in Piazza Cappuccini n° 5, che ha

presentato un ribasso dello 0,20%su una base d'asta di € 70.666,78;

VISTO il verbale di gara redatto in data 15/12/2014;

PRESO ATTO di quanto in esso contenuto, con particolare riferimento alle risultanze della procedura

di gara ed alla proposta di aggiudicazione provvisoria contenuta nel verbale stesso;

RIESAMINATI gli atti del procedimento di gara e riscontrata lo regolarità della procedura;

RITENUTO, pertanto, di approvare il suddetto verbale di gara, allegato alla presente determinazione

di cui costituisce parte integrante e sostanziale e di procedere contestualmente, ai sensi dell'art.

11, comma 5, del D. Lgs. n° 163/2006, all'aggiudicazione definitiva del servizio in oggetto a favore

della Cooperativa Sociale Shalom, con sede a Leonforte in Piazza Cappuccini n° 5, unica Ditta

partecipante alla gara;



PRECISATO che lo verifica dei requisiti di capacità economico-finanziaria, tecnico-organizzativa e

giuridica è in corso di svolgimento e che lo presente aggiudicazione definitiva diverrà efficace solo

dopo aver provveduto alla verifica della sussistenzain capo alla Cooperativa aggiudicataria dei

requisiti generali previsti nel Bando di gara, così come disposto dall'art. 11, comma 8, del D.Lgs.n°

163/2006;

VISTO il D. Lgs.n° 267/2000 ed il D. Lgs.n° 163/2006e s.m.i.;

VISTO l'O.R.E.L.vigente in Sicilia

DETERMINA

1. Di approvare il Verbale di gara meglio precisato in narrativa, allegato alla presente

determinazione di cui costituisce parte integrante e sostanziale;

2. Di approvare, verificata lo regolarità della procedura e degli atti di gara, l'aggiudicazione

provvisoria proposta con Verbale di gara del 15/12/2014;

3. Di dare atto che il controllo relativo al possessodei requisiti di capacità economica-finanziaria,

tecnico-organizzativa e giuridica della Cooperativa aggiudicataria, previsti dall'art. 48, comma

2, del D.Lgs.nO163/2006,è attualmente in corso;

4. Di aggiudicare in via definitiva, in base all'art. 11, comma 5, del D. Lgs. n° 163/2006,

l'affidamento del serviziodi che trattasi alla Società Cooperativa Shalom, con sede a Leonforte

in Piazza Cappuccini n° 5, che ha presentato un ribasso dello 0,20%su una base d'asta di €

70.666,78;

5. Di precisare che l'aggiudicazione definitiva diverrà efficace solo una volta verificata lo

sussistenzain capo alla Cooperativa aggiudicataria dei requisiti generali previsti nel Bando di

gara, così come disposto dall'art. 11, comma 8, del D. Lgs. n° 163/2006, e che il servizio verrà

effettuato nel pieno rispetto di tutte le prescrizioni contenute nel bando di gara e capitolato

d'oneri.



..•

~

~

COMUNE DI LEONFORTE
Provincia di Enna

Oggetto: Indizione gara per l'affidamento del servizio"Laboratorio di attività ricreative,
culturali e del tempo libero per soggetti disabili mentali".

VERBALE DI AGGIUDICAZIONE

L'anno duemilaquattordici, il giorno quindici del mese di dicembre, alle ore 12,00,
nei locali comundli aperti al pubblico.

Il sottoscritto Dott. Lo Bartolo Salvatore, Responsabile del Settore 1° Affari Generali,
presidente di gara, assistitodall'Istruttore Direttivo Amministrativo dotto Lo Pumo Paolo,
con funzioni di segretario ed alla continua presenza dei testimoni:
MinissaleMargherita, nata a Leonforte il 12/01/1956;
D'Anna Rosaria,nata a Enna il 06/05/1962;
entrambi testimoni noti, .idonei e richiesti a norma di legge, dichiara aperta la gara di
cui all'oggetto.

Premesso

che questo Ente, con determina del Responsabile del Settore 1° n° 739 del
26/11/2014, ha indetto la gara, mediante cottimo fiduciario, ai sensi del vigente
Regolamento Comunale per l'affidamento di lavori, beni e serviziin economia;
che in esecuzione a detta determina, si è provveduto alla pubblicazione del
relativo bando all' Albo Pretorio del Comune, fissando per le ore 12,00 del
15/12/2014l'espletamento della gara;

Tutto ciò premesso

visto il citato bando con cui sono state chiarite le modalità di gara ed è stato
comunicato che, per partecipare alla gara, le ditte avrebbero dovuto far pervenire in
plico sigillato con ceralacca, a questo Ente fino a due ore prima di quella stabilita in
bando per l'apertura delle operazioni di gara sia l'offerta che tutta l'ulteriore
documentazione richiesta;

IL SOTTOSCRITTO

alla continua presenza dei testimoni anzi citati, IniZia le operazioni di gara per
l'aggiudicazione del serviziodi cui in oggetto, dando atto che è pervenuta nel termine
anzidetto n° 1 (una) busta da parte della seguente ditta:

Coop. Sociale Shalom, Piazza Cappuccini n° 5, dando atto che la busta è
pervenuta alle ore 8,31ed assunta agli atti con prot. n° 23234del 15/12/2014entro i
termini stabiliti nel Bando.

Pertanto dà atto che viene esaminata la busta della sopracitata Cooperativa che
viene numerata con il n° 1.

Quindi, constatata e fatta constatare l'integrità della busta della ditta, la apre
secondo l'ordine di numerazione testè operato e secondo le modalità di espletamento
stabilite nel bando.

Procede all'esame dei documenti in essa contenuti, confrontandoli con le
richieste formulate nel bando e decidendo, in conseguenza, l'ammissione o meno
della ditta. Pertanto, a seguito dell'apertura della busta contenente la
documentazione richiesta nel bando,



- la ditta Coop. Sociale Shalom viene ammessa.
A questo punto, dopo averne constatato e fatto constatare l'integrità, procede
all'apertura della busta ammessa contenente l'offerta, leggendone ad alta voce
l'importo e rendendolo pubblico:
- la ditta Coop. Sociale Shalom offre lo 0,20% (dicasi zero virgola venti per cento) di
ribassopercentuale sull'importo a base di gara di € 70.666,78.

IL SOTTOSCRITTO DISPONE

che l'aggiudicazione avverrà a favore della ditta che ha formulato l'offerta al prezzo
più basso mediante maggiore ribassopercentuale sulprezzo a base di gara ed

AGGIUDICA

In via provvisoria la gara per l'affidamento del servizio"Laboratorio di attività ricreative,
culturali e del tempo libero per soggetti disabili mentali" alla ditta Cooperativa Sociale
Shalom, con sede legale in PiazzaCappuccini n° 5,che ha offerto il ribasso percentuale
dello 0,20%(dicasi zero virgola venti per cento) sull'importo a base d'asta di € 70.666,78
(settantamilaseicentosessantasei e centesimi settantotto) e dunque per l'importo
complessivo di € 70.525,45 (settantamilacinquecentoventicinque e centesimi
quarantacinque) oltre IVA al 4% pari ad € 2.821,02 (duemilaottocentoventuno e
centesimidue) per un totale complessivo di € 73.346,47
(settantatremilatrecentoquarantasei e centesimi quarantasette).

IL PRESIDENTE


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

